

Verksamhetsberättelse 2023

EFS övergripande vision är **“människor och samhällen förvandlade av Jesus”**
Den delas upp i uppdragen: *leva mission, växa i lärjungaskap, forma kristna gemenskaper*
(2022-2024 fokusområden: nå nya människor, nå nya generationer, utrustande ledarskap)

EFS Norrbotten har valt att med det som utgångspunkt sätta följande prioriterade områden:

Att stötta föreningarna i deras arbete med

- konfirmanduppföljning och ungdomsarbete
- unga vuxnas och barnfamiljers delaktighet i föreningslivet
- generationsöverskridande verksamheter
- inspiration till frivilliga som verkar i våra föreningar

Arbetet med dessa Prioriterade områden har under 2023 (och 2024) sett ut som följande:

Aktiviteter 2023 och handlingsplan för resten av 2024

Prioriterat område	Aktiviteter 2023/2024
konfirmanduppföljning och ungdom	"Kaplantjänst" på Storstrand ledarkurs i Piteå Livskraft Polar vinter Livskraft Polar sommar Stor översyn av konfirmandarbetet. Inspirations/utbildningsträff för TG-ledare och Ug-ledare.
generationsöverskridande verksamheter	Göra inspirationshelgen till en mötesplats för alla åldrar. Sprida/informera om "Här för att stanna"-rapporten i våra föreningar. Inspiration/utrustning av ledare i de olika grupperna

inspiration till frivilliga	Under hösten 2023 (och 2024) undersöka behov via besök i olika grupper -> Ledardag under våren I Trygga Händer - kurs under höstterminen Predikokurs våren 2024 och höst 2024 Ljud-kurs vår 2024 Lovsångs-kurs vår 2024 Resa till "Jesus till barnen" Bilda ett musikråd höst 2024
-----------------------------	---

EFS-föreningarna

Regionen har 27 föreningar, inklusive EFS-grupperna. Medlemsskaran sjönk med 17 medlemmar och det var 1 540 medlemmar vid årets slut.

Personal

I december 2023 hade EFS Norrbotten totalt 20 olika personer i tjänst. Av dessa var 9 kvinnor och 11 män. Personalstyrkan fördelas enligt följande; tre på det regionala kansliet (tjänstefaktor 2,15) och resterande ute i föreningarna. Den består i huvudsak av följande; regional missionsledare, Salt-koordinator, organisationssekreterare, husmödrar, assistenter, konsulenter, pedagoger, musiker och präster.

Under året anställdes följande personer: Anders Lindh som präst 70% i Älvsbyn/Vidsel/Visträsk, Linda Holmgren projektanställd som pedagog 75% i Rörvikskyrkan, Rickard Tjernlund som pastor 100% i EFS Norrfjärden, Hans Johansson, musiker i Sörbykyrkan 75%, Stina Bohlin som organisationssekreterare och kommunikator på kansliet 30%.

Under året har följande slutat sina anställningar: Monica Arndt - organisationssekreterare och Hanna Berglund - präst i Hortlaxkretsen.

Under året har vi även haft personer på kortare uppdrag samt anställda fritidsledare på Storstrand.

Läger

Detta år har präglats mycket av Patrullriks och planeringen för det. Vi har inte haft alla läger som brukar vara då både ledare och barn/ungdomar varit upptagna med p-riks, bland annat ställdes ungdomsläget "Livskraft Polar Sommar" in. Men de läger som har varit har samlat många till goda dagar både vad gäller gemenskap, musik, Jesus, och mycket roligheter.

I Trygga Händer

EFS och Salt har börjat använda materialet samt utbildat instruktörer i "I trygga händer". Det är ett material som utrustar till att se och förebygga övergrepp. Alla som kommer på våra läger ska kunna känna trygghet inför att ledare har gått igenom och pratat om dessa frågor. Personalen har fått gå utbildning, samt så hade vi en kurs i februari i Infjärden som samlade

ledare från olika barn/ungdomsgrupper till en kursdag. Det var 25 personer som deltog. Tanken är att alla ledare/anställda ska gå dessa kurser.

Salt föreningar

Vi har 9 st Saltföreningar i Norrbotten. Livskraft Polar, Tallhedskyrkan, Hemmingsmark, Norrfjärden, Altersbruk, Roverscouterna, Rosvik, Infjärden, Kustkyrkan. Om man bedriver scouting så är det viktigt att ha Saltförening för att få kalla sig scouter.

Ledarkurs Piteå: Samarbetar med Hortlax församling, Piteå församling, Norrfjärdens församling, Älvsby församling samt Älvsby folkhögskola. Denna omgång av ledarkursen hade 22 ungdomar.

Läger som genomfördes under året:

Barn	Deltagare	Ledare
Miniorläger Storstrand	inställt pga p-riks	
Scout & Kompisläger Lillstrand	24 st	3+ 5 sommarkyrka
Blåsarläger Lillstrand	19 st	7 st
Familjeläger Sundet	19 st	2 anställda, feriearb, vuxna
Patrullriks	952	ledare/funktionärer inräknade
Ungdom	Deltagare	Ledare
Livskraft Polar	24 st	29 st
Livskraft Sommar	inställt pga p-riks	
Konfirmation Storstrand	29 st	4 + 3 unga ledare

Information

EFS Norrbotten hade totalt fyra uppslag i tidningen Budbäraren under år 2023.

Hemsidan och facebook-sidan har tjänat som regionens främsta informationskanaler där regionen gått ut med information och nyheter. Vi har även ett nyhetsbrev som skickas ut fyra gånger per år.

Regionalt utskott

Regionala utskottet för EFS Region Norrbotten bestod under året av Magnus Johansson ordförande, Hortlax; Margareta Andersson vice ordförande, Blåsmark; Lars Bernspång; sekreterare, Luleå, Erik Jonsson, Munksund; Ulrika Lundberg, Bergsviken; Britta Dahlborg, Luleå; Lennart Gustavsson, Norrfjärden. Regionala missionsledaren adjungerades till sammanträdena. Utskottet hade under året sex protokollförda sammanträden. Här avhandlades många ärenden, framför allt om verksamheten i Norrbotten, dess inriktning och planering. Förutom sammanträdena blev det mängder av andra kontakter, oftast via mail.

RU har under året jobbat med att följa upp och revidera målsättningar för EFS Norrbotten, och styrdokument för utskottet. RU är också ansvariga för att granska och ta ställning till ansökningar från utvecklingsfonden.

Projekt stöttade med pengar ur utvecklingsfonden 2023:

Nystart/Uppstarten av EFS Övertorneå församlings vänner - 65 000

Fortsättning av Volontärprojektet i EFS Luleå - 60 000

“Kaplantjänst” på Storstrand för konfirmanduppföljning - 21 000

Ljudanläggning (delbetalning) - 28 000

Sedan arbetsgivaransvaret hamnade centralt hos EFS ligger utskottets uppdrag mer på rörelsens verksamhet. Hur kan vi med vår rörelse möta uppdraget: Leva mission, växa i

lärjungaskap, forma kristna gemenskaper - för att få se "människor och samhällen förvandlade av Jesus"?

Områdesträffar/kategoriträffar

Förra årets områdesträffar (flera föreningar från samma område träffades) genomfördes i år som tre olika kategoriträffar: mindre föreningar, större föreningar och samarbetskyrkor. Alla EFS-föreningar i Norrbotten bjöds in och det var god uppslutning.

Under träffarna, som syftar till att öka delaktighet och dialog kring aktuella frågor så informerade regionale missionsledaren Anton Björkman om EFS Norrbottens arbete, ekonomi och förändringar bland anställningarna.

Sedan fanns tid till samtal och delande. En utmaning som återkommer i många sammanhang är svårigheten att "brygga över" mellan körer, scouting, dagträffar och liknande samlingar – och gudstjänster samt medlemskap i missionsföreningen.

Missionsrådet

Missionsrådet (MR) har under 2023 haft följande medlemmar: Sigrid Berglund, Luleå, Helena Carlsén, Boden, Rebecca och Samuel Folkesten, Boden, Marie och Carl-Sören Edfast, Luleå och Inger Bernspång, Luleå. EFS Norrbottens representant har varit Lars Bernspång. Missionsrådet anordnade en missionshelg på EFS Sundet, Luleå 16-17 september med temat Tillsammans. Drygt 20 personer deltog hela helgen. På söndagen tillkom en busslast från Boden. MR deltog också vid Inspirationshelgen på Storstrand i augusti med en förbön för EFS internationella mission. /Lars Bernspång november 2023

Folkbildning

I folkbildningsfrågor har EFS Norrbotten under året samverkat med såväl Sensus som Älvsby folkhögskola.

Nyårslägret Livskraft samt nysatsningen Livskraft sommar har genomförts i samverkan med Älvsby folkhögskola. Även EFS Norrbottens konfirmationsarbete på Storstrand har skett i samverkan med Älvsby folkhögskola.

Sedan 2011 genomför EFS Norrbotten årligen en ledarkurs för unga ledare i samverkan med Älvsby folkhögskola samt Hortlax, Piteå, Norrfjärdens och Älvsby församlingar.

EFS Norrbotten är representerat i Älvsby folkhögskola genom en plats i skolans nomineringskommitté.

Samverkan Luleå stift

Två gånger årligen möts EFS Norrbotten och Luleå stift genom sin samverkan till det regionala samarbetsråd där även representanter från EFS Västerbotten ingår. EFS regionala missionsledare i Norrbotten och distriktsföreståndare i Västerbotten ingår även i prostmötet.

Återkommande sker även samråd mellan stiftet och EFS Norrbotten och EFS Västerbotten kring barn- och ungdomsfrågor.

Vi finns även med i konfirmationsnätverken i både Piteå och Luleå.

Regionala Utskottet, via Anton Björkman